
Mod. B  Scheda n. ______  

 

COMUNE DI NICOTERA 
Provincia di Vibo Valentia 

            
AREA ______________________ 

Scheda per accertamento e riconoscimento debiti fuori bilancio 
(escluso parcelle per progettazioni e lavori pubblici) 

 
 
CREDITORE (cognome, nome, codice fiscale/partita iva):                                                             
                                                                                                               
 
Oggetto della spesa:____________________________________________________________________ 
 
Tipo ed estremi del documento comprovante la spesa:  

- Fattura n._____ del___/__/________   
- altra documentazione probatoria: __________________________________________  

________________________________________________________________________ 

 
Epoca della fornitura: ………………………………………………………………………………………. 
 
Importo lordo: ………………………………………………………………………………………………. 
 
Di cui: interessi……………………. altri oneri accessori: ………………………………………………… 
 
Causa e fine pubblico conseguito: …………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

Altri motivi…………………………………………………………………………………………………….. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA, __________________(nome),  _____________________ (cognome), per 
conoscenza diretta o sulla base di documentazione acquisita agli atti attesta che la fornitura, opera o prestazione 
è stata regolarmente eseguita. 
 
Il SOTTOSCRITTO dichiara, inoltre, sotto la propria personale responsabilità: 

1) che le notizie e gli elementi sopra descritti corrispondono a verità e sono stati controllati; 
2) che l’opera, fornitura o prestazione, è stata acquisita al patrimonio dell’ente; 
3) che sulla base di riscontri tecnico-contabili i prezzi sono da ritenersi congruii;  
4) che il presente debito fuori bilancio non è caduto in prescrizione ai sensi degli articoli 2934 e seguenti 

del codice civile e che lo stesso non trova copertura, né totale né parziale, fra i residui passivi risultanti 
dall’ultimo conto consuntivo approvato. 

 
Cutro, _____________________ 
  Firma del Responsabile 

__________________________ 
 
                                                           

i per i debiti riferiti all’acquisizione di beni immobili, anche a seguito di procedure espropriative, deve farsi riferimento 

agli estremi catastali dei beni ed alla stima del valore degli stessi da parte dell’Ufficio tecnico comunale, o a perizia 
giurata, che integrino eventuali accordi preliminari o atti di transazione. 


